



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Nr. LICITAÇÃO: 0019/2017

Nº DO PROCESSO: 2017014814

JULGAMENTO: MENOR PREÇO

DATA DE EXPEDIÇÃO: 03/10/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, Estado de Goiás**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Processo 2017014814 e **considerando** que foram realizados os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima identificado, conforme julgamento da **Comissão Permanente de Licitação**,

RESOLVE:

1 - ADJUDICAR o objeto do certame em favor de:

Fornecedor:	CPF/CNPJ	Valor
ASTHAMED COMERCIO DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA	07.955.424/0001-59	
1 11193 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ	300.0000 2,09	R\$ 627,00
3 6152 - ADRENALINA INJ	300.0000 1,75	R\$ 525,90
8 8560 - AMICACINA 500MG	200.0000 1,40	R\$ 279,40
27 7761 - GLICERINA	120.0000 3,66	R\$ 439,20
78 5603 - NOREPINEFRINA	300.0000 2,21	R\$ 663,00
251 7916 - AGULHA 40X12	100.0000 6,08	R\$ 607,50
308 16996 - CAPACETE DE OXIGENAÇÃO 15X17	2.0000 202,50	R\$ 405,00
309 16997 - CAPACETE DE OXIGENAÇÃO 20X21	2.0000 229,50	R\$ 459,00
310 16998 - CAPACETE DE OXIGENAÇÃO 25X18	2.0000 270,00	R\$ 540,00
338 8919 - COLETOR UNIVERSAL 80ML	300.0000 0,26	R\$ 78,00
372 17000 - FOCO REFLETOR	2.0000 297,00	R\$ 594,00
373 1113 - FORCEPS	2.0000 49,95	R\$ 99,90
406 9152 - LAMINA SERRA GESSO	2.0000 61,18	R\$ 122,36
407 17009 - LANTERNA DE PUPILA	12.0000 54,00	R\$ 648,00
455 14834 - PINÇA ANATOMICA DE DISSECÇÃO 12CM	2.0000 8,00	R\$ 16,00
456 14835 - PINÇA ANATOMICA DE DISSECÇÃO 14CM	2.0000 8,20	R\$ 16,40
457 14836 - PINÇA ANATOMICA DE DISSECÇÃO 16CM	2.0000 9,88	R\$ 19,76
458 14838 - PINÇA DENTE RATO Nº12	2.0000 8,70	R\$ 17,40
459 9160 - PINÇA DENTE DE RATO Nº14	2.0000 8,49	R\$ 16,98
460 9161 - PINÇA DENTE DE RATO Nº16	2.0000 10,58	R\$ 21,16
461 17013 - PINÇA DENTE DE RATO Nº18	2.0000 13,64	R\$ 27,28
462 9158 - PINÇA ALLIS	2.0000 22,35	R\$ 44,70
463 14841 - PINÇA KOCHER 14CM	2.0000 25,40	R\$ 50,80
466 14842 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM	4.0000 17,64	R\$ 70,56
467 14843 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16CM	4.0000 23,05	R\$ 92,20
468 14844 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 18CM	4.0000 27,77	R\$ 111,08
469 14845 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 20CM	4.0000 31,00	R\$ 124,00
566 16974 - ANTROPOMETRO HORIZONTAL INFANTIL - PORTATIL	1.0000 266,00	R\$ 266,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

567	16975 - ANTROPOMETRO HORIZONTAL ADULTO - PORTATIL	1.0000	266,00	R\$ 266,00
595	9163 - PINÇA KELLY CURVA Nº14	7.0000	19,00	R\$ 133,00
596	9165 - PINÇA KELLY RETA Nº14	7.0000	19,00	R\$ 133,00
597	9166 - PINÇA KELLY RETA Nº16	7.0000	22,58	R\$ 158,06
598	9164 - PINÇA KELLY CURVA Nº16	7.0000	22,58	R\$ 158,06
599	15700 - PINÇA MAGIL	3.0000	48,23	R\$ 144,69
607	14850 - TESOURA DE LISTER 19CM	2.0000	41,17	R\$ 82,34
608	9179 - TESOURA SPENCER	7.0000	25,88	R\$ 181,16
615	17023 - KIT SERRA ELETRICA PARA GESSO	1.0000	1.349,00	R\$ 1.349,00
619	10705 - NEGATOSCOPIO	7.0000	611,00	R\$ 4.277,00
TOTAL:				R\$ 13.864,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

26.457.348/0001-04

12	8321 - ANESTESICO COLIRIO	6.0000	8,10	R\$ 48,60
13	6483 - ARGIROL COLÍRIO	6.0000	9,39	R\$ 56,34
20	7668 - CARVAO ATIVADO	2.0000	45,00	R\$ 90,00
64	528 - LAXOL	50.0000	26,03	R\$ 1.301,50
66	11212 - LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR - INJ	50.0000	2,20	R\$ 110,00
92	8742 - REPOFLOR PED. 4SACHES	15.0000	20,71	R\$ 310,64
93	8743 - REPOFLOR CAPSULA	15.0000	23,00	R\$ 345,00
178	8532 - PARACETAMOL GOTAS	2000.0000	0,56	R\$ 1.122,00
217	14789 - INSULINA DE GLUDECA - TRERISIBA FLEX TOUCH 100UI	4.0000	151,10	R\$ 604,40
218	8367 - INSULINA HUMOLIN 70/30 10ML	6.0000	58,80	R\$ 352,80
219	16952 - INSULINA HUMOLOG 100UI 10ML	12.0000	116,20	R\$ 1.394,40
221	8370 - INSULINA NOVORAPID FLEX PEN 3ML	10.0000	44,60	R\$ 446,00
233	11177 - NORETISTERONA 0,35MG C/35CPR	30.0000	6,26	R\$ 187,77
257	8920 - ALGODAO ORTOPEDICO 10CM	100.0000	3,64	R\$ 364,00
258	8921 - ALGODAO ORTOPEDICO 15CM	100.0000	5,87	R\$ 587,00
259	8922 - ALGODAO ORTOPEDICO 20CM	100.0000	7,89	R\$ 789,00
261	11292 - ALMOTOLIA AMBAR 500ML	50.0000	2,53	R\$ 126,50
279	14802 - BANDEJA RETANGULAR LISA 21X11X3,5	2.0000	22,50	R\$ 45,00
280	9183 - CABO DE BISTURI Nº3	3.0000	6,99	R\$ 20,97
281	9184 - CABO DE BISTURI Nº4	3.0000	6,99	R\$ 20,97
290	16978 - CANULA ENDOTRAQUEAL 2.0 - S/BALÃO	30.0000	2,35	R\$ 70,50
291	16979 - CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 - S/BALÃO	30.0000	2,35	R\$ 70,50
292	16980 - CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 - S/BALÃO	30.0000	2,35	R\$ 70,50
293	16981 - CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 - S/BALÃO	30.0000	2,35	R\$ 70,50
294	16982 - CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 - S/BALÃO	30.0000	2,35	R\$ 70,50
336	8918 - COLETOR DE URINA SIST.FECHADO	200.0000	2,19	R\$ 438,00
342	8891 - DRENO TORACICO 20	20.0000	3,96	R\$ 79,20
343	8892 - DRENO TORACICO 24	20.0000	3,96	R\$ 79,20
344	14818 - DRENO TORACICO 30	20.0000	3,96	R\$ 79,20
345	8893 - DRENO TORACICO 34	20.0000	3,96	R\$ 79,20
346	8894 - DRENO TORACICO 36	20.0000	3,96	R\$ 79,20
362	8926 - FIO GUIA- ADULTO	3.0000	24,10	R\$ 72,30
363	8927 - FIO GUIA-INFANTIL	3.0000	24,10	R\$ 72,30
429	9211 - MASCARA N-95	200.0000	2,38	R\$ 476,00
448	8201 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	24.0000	53,80	R\$ 1.291,20
454	9021 - PERA P/ELEROCARDIOGRAMA	20.0000	10,80	R\$ 216,00
489	11635 - SONDA FOLEY Nº6- 2VIAS	30.0000	2,30	R\$ 68,85
490	11636 - SONDA FOLEY Nº8 2VIAS	30.0000	2,30	R\$ 68,85
491	11634 - SONDA FOLEY N 10, 2VIAS	30.0000	2,30	R\$ 68,85
492	9078 - SONDA FOLEY Nº12 - 2VIAS	100.0000	2,30	R\$ 229,50
497	15710 - SONDA FOLEY Nº20 2 VIAS	30.0000	2,30	R\$ 68,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

524	9107 - TALA ORTOPEDICA G -MOLDAVEL	12.0000	12,49	R\$ 149,88
525	9108 - TALA ORTOPEDICA GG -MOLDAVEL	12.0000	15,00	R\$ 180,00
526	9109 - TALA ORTOPEDICA M -MOLDAVEL	12.0000	10,05	R\$ 120,60
527	9110 - TALA ORTOPEDICA P -MOLDAVEL	12.0000	8,44	R\$ 101,28
538	17018 - VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO - SIMPLS	30.0000	193,46	R\$ 5.803,65
539	17019 - VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO - DUPLO	2.0000	225,11	R\$ 450,22
540	17020 - VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO - SIMPLS	4.0000	189,83	R\$ 759,32
541	17021 - VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO - DUPLO	2.0000	335,39	R\$ 670,78
559	15698 - ALICATE CORTA ANEL	2.0000	156,68	R\$ 313,36
570	17010 - COLCHAO CASCA DE OVO	6.0000	81,00	R\$ 486,00
575	684 - CUBA RIM INOX 350ML	7.0000	13,90	R\$ 97,30
580	8424 - ESPECULO VAGINAL G	100.0000	0,90	R\$ 90,00
581	8423 - ESPECULO VAGINAL M	2000.0000	0,71	R\$ 1.420,00
582	8422 - ESPECULO VAGINAL P	400.0000	0,59	R\$ 236,00
600	7985 - SACO BRANCO P/LIXO 100 LITROS	60.0000	24,39	R\$ 1.463,40
604	8432 - TERMOMETRO CLINICO	30.0000	4,19	R\$ 125,70
605	8433 - TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	8.0000	50,00	R\$ 400,00
609	17012 - TESOURA PONTA ROMBA	2.0000	16,60	R\$ 33,20
612	15728 - DOPPLER FETAL DIGITAL DE MESA	1.0000	742,50	R\$ 742,50
613	15730 - OXIMETRO DE PULSO	2.0000	375,90	R\$ 751,80
616	6521 - BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL	2.0000	549,90	R\$ 1.099,80
617	14879 - BALANÇA DIGITAL ADULTO	2.0000	1.036,00	R\$ 2.072,00
TOTAL:				R\$ 29.708,88

CENTERMEDICA PROD. HOSP. LTDA

05.443.348/0001-77

120	14779 - AMOXICILINA 250MG SUSPENSÃO	800.0000	3,25	R\$ 2.600,00
203	4412 - BROMEXINA	100.0000	22,00	R\$ 2.200,00
204	9309 - COLIRIO CICLOPLEGICO	2.0000	22,00	R\$ 44,00
213	15694 - DONILA DUO 10/20MG	3.0000	7,62	R\$ 22,86
236	8390 - OXCARBAMAZEPINA 300MG CPR	12.0000	35,96	R\$ 431,52
244	16958 - VENLAXIN 75MG	12.0000	81,73	R\$ 980,76
264	16970 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	4.0000	156,74	R\$ 626,96
394	9143 - LAMINA RETA N°0 P/LARINGOSCOPIO	2.0000	194,90	R\$ 389,80
465	17014 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 12CM	4.0000	27,00	R\$ 108,00
484	7988 - SERINGA 10 ML	6000.0000	0,27	R\$ 1.614,00
485	7990 - SERINGA 20 ML	8500.0000	0,36	R\$ 3.059,15
592	7981 - PAPEL CREPADO 60 CM	12.0000	208,63	R\$ 2.503,56
593	14839 - PINÇA KELLY CURVAN°12	7.0000	29,16	R\$ 204,12
594	14840 - PINÇA KELLY RETA N°12	7.0000	29,16	R\$ 204,12
TOTAL:				R\$ 14.988,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

07.847.837/0001-10

6	8568 - ALBUMINA HUMANA 20%		60.0000	139,00	R\$ 8.340,00
7	8559 - AMICACINA 100MG		100.0000	0,78	R\$ 78,00
9	8791 - AMINOFILINA 24MG/ML		300.0000	0,70	R\$ 210,00
11	8561 - AMPICILINA 1G		100.0000	4,10	R\$ 410,00
16	8552 - BICARBONATO DE SODIO 8,4%		200.0000	0,49	R\$ 98,00
23	6271 - CETOPROFENO		300.0000	2,77	R\$ 831,00
24	15692 - CINARIZINA 75MG	BRAINFARMA	6.0000	3,69	R\$ 22,14
25	16936 - CIPROFLOXACINO 400MG/200ML		200.0000	41,80	R\$ 8.360,00
32	11202 - CLORPROMAZINA 25MG INJETAVEL		150.0000	1,04	R\$ 156,00
36	11203 - DIAZEPAM 10MG 2ML INJ.		800.0000	0,43	R\$ 344,00
42	16937 - ENOXEPARINA 80MG	EUROFARMA	100.0000	40,70	R\$ 4.070,00
48	6484 - FLUMAZENIL INJETÁVEL		50.0000	13,37	R\$ 668,50
53	8591 - GLICOSE 25%		600.0000	0,19	R\$ 115,80
79	14795 - NUTRISON ADVANCED DIASON		60.0000	44,28	R\$ 2.656,80
80	14796 - NUTRISON ENERGY MULTI FIBER		60.0000	43,65	R\$ 2.619,00
88	4378 - PHOSFOENEMA		50.0000	4,35	R\$ 217,50
105	5650 - SUXAMETONIO 100MG INJ		15.0000	8,35	R\$ 125,25
113	11168 - ACIDO VALPROICO 500MG C/50CPR		40.0000	31,00	R\$ 1.240,00
114	11169 - ACIDO VALPROICO 100ML		100.0000	2,50	R\$ 250,00
118	6130 - AMITRIPTILINA 25 MG		24000.0000	0,04	R\$ 883,20
123	8766 - BENZILPENICILINA 1200		1000.0000	8,50	R\$ 8.500,00
129	8474 - CARBAMAZEPINA -XAROPE		120.0000	10,58	R\$ 1.269,60
131	8476 - CARBONATO DE CALCIO+COLECALCIFEROL 500/400UI		2000.0000	0,14	R\$ 280,00
134	8478 - CARVEDILOL 6,25MG		40.0000	4,23	R\$ 169,20
155	8508 - HALOPERIDOL 1MG		5000.0000	0,12	R\$ 590,00
156	8509 - HALOPERIDOL 5MG		10000.0000	0,10	R\$ 980,00
161	6491 - IBUPROFENO GOTAS		300.0000	0,99	R\$ 297,00
171	11176 - METOCLOPRAMIDA 10MG INJETAVEL		800.0000	0,25	R\$ 200,00
172	8523 - METOCLOPRAMIDA GOTAS		100.0000	0,59	R\$ 59,00
201	2137 - BROMAZEPAN	BRAINFARMA	900.0000	0,23	R\$ 207,00
206	6053 - KOLLAGENASE		300.0000	9,20	R\$ 2.760,00
216	11119 - FLUORESCENCIA SODICA 1% COL		2.0000	9,36	R\$ 18,72
228	4674 - MORFINA 30MG C/50CPR		12.0000	69,58	R\$ 834,96
231	8386 - NIFEDIPINA 20MG	BRAINFARMA	20000.0000	0,04	R\$ 760,00
256	8428 - ALGODÃO 500 GRAMAS HIDROFILO		150.0000	7,50	R\$ 1.125,00
263	11294 - ALMOTOLIA NATURAL 500ML		50.0000	2,40	R\$ 120,00
265	16969 - BRAÇADEIRA PARA MONITOR DE P.A 12 A 18CM		3.0000	98,00	R\$ 294,00
276	9131 - AVENTAL DESCARTAVEL		100.0000	6,21	R\$ 621,00
277	14804 - BANDEJA RETANGULAR LISA 40X28X2		2.0000	74,00	R\$ 148,00
278	14803 - BANDEJA RETANGULAR LISA 22X12X1,5		2.0000	27,18	R\$ 54,36
282	9185 - CABO P/LARINGOSCOPIO - ADULTO		2.0000	220,00	R\$ 440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

283	14805 - CABO P/LARINGO INFANTIL	1.0000	220,00	R\$ 220,00
284	16977 - CANULA DE GUEDEL Nº0	5.0000	2,00	R\$ 10,00
285	8868 - CANULA DE GUEDEL Nº1	5.0000	2,00	R\$ 10,00
286	8869 - CANULA DE GUEDEL Nº2	5.0000	2,00	R\$ 10,00
287	8870 - CANULA DE GUEDEL Nº3	5.0000	2,00	R\$ 10,00
288	8872 - CANULA DE GUEDEL Nº4	5.0000	2,00	R\$ 10,00
289	8873 - CANULA DE GUEDEL Nº5	5.0000	2,00	R\$ 10,00
295	16984 - CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
296	16985 - CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
297	16986 - CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
298	16987 - CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
299	16988 - CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
300	16989 - CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
302	16990 - CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
303	16991 - CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 - C/BALÃO	30.0000	3,30	R\$ 99,00
304	16992 - CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 - C/BALÃO	70.0000	3,30	R\$ 231,00
305	8835 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.5	70.0000	3,30	R\$ 231,00
306	16994 - CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 - C/BALÃO	70.0000	3,30	R\$ 231,00
307	16995 - CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 - C/BALÃO	70.0000	3,30	R\$ 231,00
311	8877 - CATETER NASAL TIPO OCULOS	400.0000	0,64	R\$ 256,00
312	8880 - CATETER Nº14	200.0000	0,64	R\$ 128,00
313	8881 - CATETER Nº16	200.0000	0,64	R\$ 128,00
314	8883 - CATETER Nº18	1200.0000	0,64	R\$ 768,00
315	8884 - CATETER Nº20	2000.0000	0,64	R\$ 1.280,00
316	8885 - CATETER Nº22	2000.0000	0,64	R\$ 1.280,00
317	8887 - CATETER Nº24	1500.0000	0,69	R\$ 1.035,00
327	4380 - CLAMP	300.0000	0,25	R\$ 74,40
328	8913 - COLAR CERVICAL G	10.0000	10,13	R\$ 101,30
329	8912 - COLAR CERVICAL M	10.0000	10,13	R\$ 101,30
330	8911 - COLAR CERVICAL P	10.0000	10,13	R\$ 101,30
331	8914 - COLAR CERVICAL PP	10.0000	10,13	R\$ 101,30
339	14817 - COMADRE EM INOX 3,5L	2.0000	101,35	R\$ 202,70
340	5709 - PAPAGAIO	2.0000	66,11	R\$ 132,22
341	11441 - COMPRESSA CIRURGICA SIMPLES 45X50CM	20.0000	50,63	R\$ 1.012,60
349	8896 - EQUIPO MACRO GOTAS (INJETOR LATERAL)	8000.0000	0,67	R\$ 5.360,00
351	8898 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	100.0000	0,88	R\$ 88,00
353	6154 - ESCOVINHA CIRURGICA COM DEGERMANTE	300.0000	2,32	R\$ 696,00
354	8427 - ESPARADRAPO 10X45 C/CAPA	500.0000	5,10	R\$ 2.550,00
355	8934 - FILME PARA IMPRESSÃO 110MMX18M	6.0000	65,00	R\$ 390,00
356	8923 - FILME RADIOLOGICO 18X24	18.0000	80,00	R\$ 1.440,00
357	8924 - FILME RADIOLOGICO 24X30	18.0000	134,79	R\$ 2.426,22
358	7953 - FILME RADIOLOGICO 30X40	18.0000	224,00	R\$ 4.032,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

359	7954 - FILME RADIOLÓGICO 35X35	18.0000	220,00	R\$ 3.960,00
360	7955 - FILME RADIOLÓGICO 35X43	18.0000	260,00	R\$ 4.680,00
380	11510 - INDICADOR BOWIE E DICK	10.0000	447,00	R\$ 4.470,00
386	14814 - KIT CATETER -ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM 16GX16G	18.0000	78,50	R\$ 1.413,00
387	14812 - KIT CATETER ACESSO VENOSO -4FX15CM	10.0000	78,50	R\$ 785,00
388	14813 - KIT CATETER - ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM 14GX18G	18.0000	78,50	R\$ 1.413,00
389	7696 - KIT LARINGOSCOPIO	1.0000	240,30	R\$ 240,30
390	9200 - LAMPADA CONV.P/LARINGOSCOPIO PEQ	10.0000	16,45	R\$ 164,50
391	9149 - LAMINA DE BISTURI Nº11	10.0000	18,30	R\$ 183,00
392	9150 - LAMINA DE BISTURI Nº15	10.0000	18,30	R\$ 183,00
393	9151 - LAMINA DE BISTURI Nº23	10.0000	17,00	R\$ 170,00
395	9144 - LAMINA RETA Nº1 P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
396	9145 - LAMINA RETA Nº2 P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
397	9146 - LAMINA RETA Nº3 P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
398	9147 - LAMINA RETA Nº4 P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
399	9137 - LAMINA CURVA Nº0 - P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
400	9138 - LAMINA CURVA Nº1 - P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
401	9139 - LAMINA CURVA Nº2 - P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
402	9140 - LAMINA CURVA Nº3 - P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
403	9141 - LAMINA CURVA Nº4 - P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
404	9142 - LAMINA CURVA Nº5 - P/LARINGOSCOPIO	2.0000	180,00	R\$ 360,00
405	17008 - LARINGOSCÓPIO NEONATO	1.0000	220,00	R\$ 220,00
408	7972 - LUVA DE PROCEDIMENTO G	100.0000	11,57	R\$ 1.157,00
409	7973 - LUVA DE PROCEDIMENTO M	500.0000	11,57	R\$ 5.785,00
410	7974 - LUVA DE PROCEDIMENTO P	600.0000	11,57	R\$ 6.942,00
411	7970 - LUVA ESTERIL 7.0	500.0000	0,86	R\$ 430,00
412	8968 - LUVA ESTÉRIL 7,5	800.0000	0,86	R\$ 688,00
413	7971 - LUVA ESTÉRIL 8.0	500.0000	0,86	R\$ 430,00
414	8970 - LUVA ESTÉRIL 8,5	200.0000	0,86	R\$ 172,00
415	9202 - MALHA TUBULAR 12CM	30.0000	5,05	R\$ 151,50
416	11514 - MALHA TUBULAR 6CM	30.0000	3,33	R\$ 99,90
417	15705 - MANTA TERMICA 2,10X1,40M	30.0000	2,84	R\$ 85,20
418	8976 - MASCARA DE HUDSON-ADULTO	10.0000	10,29	R\$ 102,90
419	8977 - MASCARA DE HUDSON-INFANTIL	6.0000	10,29	R\$ 61,74
420	9214 - MASCARA VENTURI COMPLETA- ADULTO	10.0000	11,88	R\$ 118,80
421	9206 - MASCARA VENTURI COMPLETA -INF	6.0000	11,88	R\$ 71,28
423	11517 - MASCARA LARINGEA NEONATO	6.0000	35,00	R\$ 210,00
424	14825 - MASCARA LARINGEA Nº01 - 5A10KG	6.0000	35,00	R\$ 210,00
425	14826 - MASCARA LARINGEA Nº02 - 10 A 20KG	6.0000	35,00	R\$ 210,00
426	14827 - MASCARA LARINGEA Nº03 - 30A50KG	6.0000	35,00	R\$ 210,00
427	14828 - MASCARA LARINGEA Nº04 - 50 A 70KG	6.0000	35,00	R\$ 210,00
428	14829 - MASCARA LARINGEA Nº05 - 70 A 100KG	6.0000	35,00	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

432	9207 - MASCARA C/RESERVATORIO S/REANIMAÇÃO E DE MACRO OXIGENAÇÃO -ADULTO	10.0000	10,29	R\$ 102,90
433	9208 - MASCARA C/RESERVATORIO S/REANIMAÇÃO E DE MACRO OXIGENAÇÃO -INFANTIL	6.0000	10,29	R\$ 61,74
434	8980 - NUMERAIS P/IDENTIFICAÇÃO DE PELICULAS RX	2.0000	61,60	R\$ 123,20
445	14832 - OXIMETRO DE DEDO	8.0000	150,10	R\$ 1.200,80
473	11627 - PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR:BRANCA ADULTO	700.0000	0,39	R\$ 273,00
475	8447 - REANIMADOR PULMONAR ADULTO-TIPO AMBU	4.0000	120,00	R\$ 480,00
476	8448 - REANIMADOR PULMONAR INFANTIL-TIPO AMBU	2.0000	120,00	R\$ 240,00
477	8449 - REANIMADOR PULMONAR NEONATAL-TIPO AMBU	2.0000	120,00	R\$ 240,00
498	17015 - Sonda FOLEY Nº20 3 VIAS	30.0000	3,24	R\$ 97,20
499	17016 - Sonda NASOLONGA Nº4	150.0000	0,60	R\$ 90,00
501	9094 - Sonda NASOLONGA Nº08	150.0000	0,66	R\$ 99,00
503	9092 - Sonda NASOLONGA Nº12	150.0000	0,75	R\$ 112,50
504	9096 - Sonda NASOLONGA Nº14	150.0000	0,76	R\$ 114,00
505	9090 - Sonda NASOLONGA Nº16	150.0000	0,89	R\$ 133,50
506	9097 - Sonda NASOLONGA Nº18	150.0000	0,96	R\$ 144,00
507	9093 - Sonda NASOLONGA Nº20	150.0000	1,09	R\$ 163,50
508	15711 - Sonda PARA NUTRIÇÃO Nº8	30.0000	9,05	R\$ 271,50
509	15713 - Sonda PARA NUTRIÇÃO Nº14	150.0000	9,05	R\$ 1.357,50
510	9099 - Sonda URETRAL Nº04	100.0000	0,45	R\$ 45,00
511	9100 - Sonda URETRAL Nº06	100.0000	0,45	R\$ 45,00
512	9101 - Sonda URETRAL Nº08	500.0000	0,47	R\$ 235,00
513	9102 - Sonda URETRAL Nº10	500.0000	0,49	R\$ 245,00
514	8009 - Sonda URETRAL N 12	500.0000	0,48	R\$ 240,00
516	8015 - Sonda URETRAL N 16	500.0000	0,58	R\$ 290,00
517	9103 - Sonda URETRAL Nº18	500.0000	0,67	R\$ 335,00
518	15715 - Sonda URETRAL Nº20	500.0000	0,63	R\$ 315,00
529	17017 - TUBO DE LATEX Nº204	3.0000	14,18	R\$ 42,54
531	11647 - TUBO EM SILICONE 6X10 COR:BRANCA	4.0000	156,50	R\$ 626,00
537	14851 - UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	30.0000	10,90	R\$ 327,00
544	14859 - ALCOOL EM ESPUMA PARA MAOS	12.0000	72,00	R\$ 864,00
545	8262 - ALCOOL IODADO 0,1%	250.0000	2,27	R\$ 567,50
546	14854 - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%	250.0000	2,10	R\$ 525,00
547	14855 - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA C/TENSOATIVOS 2%	250.0000	2,07	R\$ 517,50
548	15721 - ETER ALCOOLIZADO	6.0000	11,20	R\$ 67,20
549	15722 - FORMOL	6.0000	10,00	R\$ 60,00
551	17022 - HIPOCLORITO EM PASTILHA	4.0000	240,00	R\$ 960,00
552	14857 - SABONETE EM ESPUMA	20.0000	36,50	R\$ 730,00
553	14856 - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA TOPICA 1%	300.0000	1,54	R\$ 462,00
554	11661 - VASELINA LIQUIDA 1000ML	6.0000	17,28	R\$ 103,68
555	7147 - DETERGENTE ENZIMATICO	18.0000	89,10	R\$ 1.603,80
557	8069 - AGULHA 13X4,5	100.0000	5,00	R\$ 500,00
565	16973 - ANTROPOMETRO VERTICAL INFANTIL - PAREDE	1.0000	198,00	R\$ 198,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

572	15699 - CUBA INOX 10X5CM	7.0000	13,27	R\$ 92,89
573	14816 - CUBA INOX 8X4CM 150ML	7.0000	9,90	R\$ 69,30
574	8890 - CUBA RIM INOX- 26X12	7.0000	30,88	R\$ 216,16
576	10698 - ESCADA COM 2 DEGRAUS	5.0000	85,00	R\$ 425,00
577	8451 - ESCOVA GINECOLOGICA	2000.0000	0,13	R\$ 258,00
586	14881 - MOCHILA RESGATE SAMU - AZUL	1.0000	95,85	R\$ 95,85
587	14885 - MOCHILA RESGATE SAMU-AMARELA	1.0000	90,00	R\$ 90,00
588	14887 - MOCHILA RESGATE SAMU-VERDE	1.0000	90,00	R\$ 90,00
589	14888 - MOCHILA RESGATE SAMU-VERMELHO	1.0000	90,00	R\$ 90,00
590	14886 - MOCHILA RESGATE SAMU-LARANJA	1.0000	90,00	R\$ 90,00
610	8261 - TUBO A VACUO 16X100MM 10ML	50.0000	0,51	R\$ 25,50
611	7417 - AVENTAL DE CHUMBO	1.0000	351,30	R\$ 351,30
618	15729 - DOPPLER FETAL PORTATIL	10.0000	715,50	R\$ 7.155,00
621	8446 - PRANCHA LONGA PVC- P/RESGATE	1.0000	350,00	R\$ 350,00

TOTAL: R\$ 140.748,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DELTA MED COMERCIO E PROD.HOSPITALAR LTDA-EPP

08.835.955/0001-70

19	11196 - BUPIVACAINA 0,5% S/VASO	50.0000	2,50	R\$ 125,00
31	11199 - CEFEPIMA 1G	100.0000	3,47	R\$ 347,00
33	6474 - COMPLEXO B	1500.0000	0,74	R\$ 1.108,50
37	8570 - DICLOFENACO DE SODIO 75MG/ 3ML	3000.0000	0,48	R\$ 1.440,00
41	8588 - DRAMIN B6-IM	200.0000	1,34	R\$ 268,00
50	16940 - GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	100.0000	0,39	R\$ 39,00
58	11175 - HIDROXIDO DE ALUMINIO 6%+ HIDROX.MAGNESIO 4% 100ML	30.0000	2,07	R\$ 62,10
59	8710 - HIOSCINA COMPOSTA	2000.0000	1,24	R\$ 2.480,00
60	8711 - HIOSCINA SIMPLES	300.0000	0,98	R\$ 294,00
68	11213 - LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR - INJ	300.0000	1,84	R\$ 552,00
69	6477 - METILERGOMETRINA INJ	300.0000	1,31	R\$ 393,00
70	1409 - METRONIDAZOL 500MG INJETAVEL	300.0000	1,78	R\$ 534,00
85	8787 - PENTOXIFILINA 20MG/ML	100.0000	1,43	R\$ 143,00
86	6266 - PERMANGANATO DE POTASSIO	1.0000	21,99	R\$ 21,99
87	11217 - PETIDINA 50MG INJ - DOLANTINA	200.0000	1,80	R\$ 360,00
90	11218 - PROTAMINA 10MG/ML INJ	50.0000	2,72	R\$ 136,00
104	8785 - SULFATO DE MAGNESIO 10%	200.0000	0,29	R\$ 58,00
106	11219 - SUXAMETONIO 500MG INJ	15.0000	9,50	R\$ 142,50
116	8465 - ALENDRONATO DE SODIO 70MG	30.0000	2,08	R\$ 62,40
136	8480 - CEFALEXINA -SUSPENÇÃO	200.0000	5,14	R\$ 1.028,00
138	11171 - CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	100.0000	1,82	R\$ 182,00
146	8494 - ESPIRONOLACTONA 25MG	6000.0000	0,15	R\$ 900,00
148	7153 - FENOBARBITAL 4% -GOTAS	40.0000	2,87	R\$ 114,80
158	8708 - HIDROCORTISONA 100MG	500.0000	2,40	R\$ 1.200,00
159	8709 - HIDROCORTISONA 500MG	1000.0000	4,88	R\$ 4.880,00
162	8513 - LEVOTIROXINA 100MG	20.0000	3,19	R\$ 63,80
164	8515 - LEVOTIROXINA 50MG	100.0000	2,92	R\$ 292,00
166	8516 - LORATADINA 10MG	3000.0000	0,06	R\$ 189,00
168	8520 - MEBENDAZOL SUSPENÇÃO	200.0000	1,00	R\$ 200,00
175	8524 - METRONIDAZOL 250MG	4000.0000	0,11	R\$ 440,00
181	8536 - PREDNISONA 20MG	8000.0000	0,21	R\$ 1.680,00
187	8541 - SALBUTAMOL XAROPE	100.0000	1,03	R\$ 103,00
192	6264 - SULFADIAZINA DE PRATA	250.0000	24,59	R\$ 6.147,50
193	8544 - SULFAMETAZONA+TRIMETROPINA 400/80MG	3000.0000	0,08	R\$ 240,00
196	8293 - ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ML	100.0000	3,72	R\$ 372,00
202	8311 - BROMETO DE IPATROPIO	300.0000	0,65	R\$ 195,00
211	309 - DAPIRONA - UN	20000.0000	0,07	R\$ 1.400,00
212	8490 - DAPIRONA GOTAS	2000.0000	0,60	R\$ 1.200,00
235	8391 - OXCARBAMAZEPINA XAROPE	20.0000	27,96	R\$ 559,20
249	8419 - AGULHA 25X7	200.0000	4,92	R\$ 984,00
250	7915 - AGULHA 25X8	200.0000	4,92	R\$ 984,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

254	8810 - ALGODAO-Nº 0 PRÉ-CORTADO SEM AGULHA	3.0000	27,90	R\$ 83,70
274	7925 - ATADURA GESSADA 15 CM	30.0000	33,34	R\$ 1.000,20
318	8902 - CATGUT SIMPLES Nº3 AG 3CM	6.0000	68,50	R\$ 411,00
319	8903 - CATGUT SIMPLES Nº4 AG 4CM	6.0000	75,47	R\$ 452,82
320	7934 - CATGUT SIMPLES 2,0 AG. 4 CM	12.0000	75,46	R\$ 905,52
321	11434 - CATGUT SIMPLES 2 C/AGULHA DE 3CM	12.0000	68,59	R\$ 823,08
323	8906 - CATGUT CROMADO Nº0 AG 4CM	6.0000	75,47	R\$ 452,82
324	8907 - CATGUT SIMPLES Nº0 AG 4CM	12.0000	72,40	R\$ 868,80
325	8908 - CATGUT CROMADO Nº1 AG 4CM	6.0000	72,40	R\$ 434,40
326	8909 - CATGUT CROMADO Nº2 AG 4CM	6.0000	75,47	R\$ 452,82
337	11437 - COLETOR DE URINA INFANTIL 10ML	50.0000	1,93	R\$ 96,50
347	9201 - ELETRODO P/ELETROCARDIOGRAMA C/50UNID	80.0000	14,90	R\$ 1.192,00
348	15701 - EQUIPO DUAS VIAS	1500.0000	0,56	R\$ 840,00
361	8925 - FIO DE ALGODAO 2.0 AG.3CM	3.0000	31,00	R\$ 93,00
366	8929 - FIO VYCRIL 3.0 AG.2CM	2.0000	187,32	R\$ 374,64
367	8930 - FIO VYCRIL 4.0 AG.2CM	2.0000	187,32	R\$ 374,64
374	9189 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - G	300.0000	0,88	R\$ 264,00
378	11307 - COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10UNIDADES	7000.0000	0,33	R\$ 2.310,00
379	8941 - GEL P/ULTRASSONOGRAFIA	8.0000	15,29	R\$ 122,32
431	9213 - MASCARA DE AEROSOL-INFANTIL	15.0000	4,37	R\$ 65,55
435	11522 - NYLON Nº2 C/AG 4,0CM	12.0000	28,00	R\$ 336,00
436	11518 - NYLON 2 C/AGULHA 3CM	12.0000	25,89	R\$ 310,68
437	11519 - NYLON Nº2 C/AGULHA 2CM	12.0000	25,89	R\$ 310,68
438	8989 - NYLON Nº3 AG.2CM	12.0000	27,18	R\$ 326,16
440	15706 - NYLON 4 AG 2CM	6.0000	28,99	R\$ 173,94
441	7978 - NYLON 4 CM C/AG. 3 CM	6.0000	28,99	R\$ 173,94
442	11521 - NYLON Nº5 C/AG 2CM	6.0000	30,60	R\$ 183,60
452	11301 - PAPEL LENÇOL 70CMX50CM	200.0000	5,19	R\$ 1.038,00
470	4433 - PRESERVATIVO MASCULINO S/LUBRIFICANTE	300.0000	0,24	R\$ 72,00
471	9026 - PULSEIRA RN(AZUL)	300.0000	0,26	R\$ 78,00
472	9024 - PULSEIRA RN(ROSA)	300.0000	0,26	R\$ 78,00
474	11628 - PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR:BRANCA INFANTIL	700.0000	0,35	R\$ 245,00
487	11633 - SERINGA 60ML	60.0000	1,89	R\$ 113,40
493	9079 - Sonda FOLEY Nº14 - 2VIAS	100.0000	2,17	R\$ 217,00
494	9080 - Sonda FOLEY Nº16 - 2VIAS	100.0000	2,17	R\$ 217,00
495	9081 - Sonda FOLEY Nº18 - 2VIAS	100.0000	2,17	R\$ 217,00
520	15716 - Sonda de ASPIRAÇÃO Nº10	15.0000	5,26	R\$ 78,90
521	14846 - Sonda de ASPIRAÇÃO Nº14	15.0000	5,67	R\$ 85,05
522	15717 - Sonda de ASPIRAÇÃO Nº18	15.0000	7,01	R\$ 105,15
530	8082 - TOUCA DESCARTÁVEL	100.0000	5,18	R\$ 518,00
535	11651 - TORNEIRA DE 3 VIAS (TRIWAY)	60.0000	0,59	R\$ 35,40
536	15720 - URIPEN	60.0000	8,65	R\$ 519,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

550	15723 - HIPOCLORITO DE SÓDIO		100.0000	1,92	R\$ 192,00
556	7908 - ABAIXADOR DE LINGUA		200.0000	2,40	R\$ 480,00
571	2026 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE		400.0000	4,00	R\$ 1.600,00
579	8452 - ESPATULA DE AYRES	THEOTO	2000.0000	0,03	R\$ 60,00
584	8425 - FIXADOR CITOLOGICO		20.0000	4,49	R\$ 89,80
601	7986 - SACO BRANCO P/LIXO 40 LITROS		60.0000	10,45	R\$ 627,00
603	8458 - SERINGA 3ML		8000.0000	0,16	R\$ 1.280,00
					TOTAL: R\$ 53.299,30

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

02.520.829/0001-40

17	8562 - BROMOPRIDA 10MG/2ML		2500.0000	0,65	R\$ 1.625,00
112	8296 - ACIDO FOLICO 5MG		12000.0000	0,04	R\$ 504,00
117	5108 - AMIODARONA		18000.0000	0,31	R\$ 5.652,00
121	6487 - ANLODIPINO 5 MG		30000.0000	0,02	R\$ 750,00
122	8469 - ATENOLOL 50MG		36000.0000	0,04	R\$ 1.314,00
127	1165 - BIPERIDENO - CPR		6000.0000	0,17	R\$ 1.026,00
128	8472 - CAPTOPRIL 25MG		40000.0000	0,02	R\$ 600,00
132	7906 - CARBONATO DE LITIO		15000.0000	0,20	R\$ 2.985,00
137	8482 - CIPROFLOXACINO 500MG		10000.0000	0,18	R\$ 1.850,00
141	8485 - CLORPROMAZINA 25MG		6000.0000	0,20	R\$ 1.194,00
144	8491 - ENALAPRIL 10MG		18000.0000	0,03	R\$ 576,00
145	8492 - ENALAPRIL 20MG		20000.0000	0,04	R\$ 840,00
153	8506 - FUROSEMIDA 40MG		12000.0000	0,03	R\$ 360,00
154	8507 - GLIBENCLAMIDA 5MG		36000.0000	0,02	R\$ 792,00
157	8510 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG		50000.0000	0,01	R\$ 700,00
165	8517 - LORATADINA XAROPE		200.0000	2,00	R\$ 400,00
167	4419 - LOSARTANA		60000.0000	0,03	R\$ 1.920,00
170	8522 - METFORMINA 850MG		35000.0000	0,05	R\$ 1.680,00
179	8531 - PARACETAMOL 500MG		24000.0000	0,04	R\$ 1.056,00
184	8538 - PROPRANOLOL 40MG		20000.0000	0,02	R\$ 300,00
186	8540 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL		6000.0000	0,49	R\$ 2.940,00
190	8542 - SINVASTATINA 20MG		20000.0000	0,07	R\$ 1.340,00
191	8543 - SINVASTATINA 40MG		4000.0000	0,13	R\$ 536,00
195	8546 - SULFATO FERROSO 40MG		18000.0000	0,04	R\$ 684,00
209	8486 - DEXAMETASONA CREME		800.0000	0,80	R\$ 639,20
210	6488 - DIAZEPAN 10 MG		20000.0000	0,04	R\$ 880,00
225	6507 - LEVOMEPROMAZINA 100 MG		6000.0000	0,74	R\$ 4.434,00
226	8376 - LEVOMEPROMAZINA 25MG		3000.0000	0,34	R\$ 1.035,00
230	7898 - NEOMICINA+BACITRACINA 10 MG		600.0000	1,09	R\$ 654,00
					TOTAL: R\$ 39.266,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01.417.694/0004-72

44	6241 - ETILEFRINA 10MG/ML INJ	100.0000	0,99	R\$ 99,00
51	2619 - GENTAMICINA 80MG	300.0000	0,65	R\$ 195,00
91	8784 - RANITIDINA 25MG/ML	2500.0000	0,37	R\$ 920,00
96	8408 - SORO FISIOLÓGICO 100ML	6000.0000	1,29	R\$ 7.728,00
100	16954 - SORO GLICOSADO 250ML	2000.0000	1,78	R\$ 3.560,00
173	8525 - METRONIDAZOL CREME VAGINAL	100.0000	3,81	R\$ 381,00
180	8534 - PREDNISOLONA XAROPE	200.0000	3,40	R\$ 680,00
194	8545 - SULFAMETAZONA+TRIMETROPINA SUSP	100.0000	1,05	R\$ 105,00
197	8294 - ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120ML	100.0000	2,79	R\$ 279,00
TOTAL:				R\$ 13.947,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME

21.297.758/0001-03

2	8558 - ADENOSINA 3MG/ML	200.0000	8,19	R\$ 1.638,00
15	11195 - BETAMETASONA ACETATO 3MG+ BETAMETASONA DISSODICO 3MG - 1ML	50.0000	4,20	R\$ 210,00
39	704 - DOPAMINA 5MG/ML	100.0000	0,81	R\$ 81,00
45	8781 - FENITOINA 50MG/ML	200.0000	2,00	R\$ 400,00
62	16951 - ISOSSORBIDA 5MG C/30CPR	15.0000	4,85	R\$ 72,75
83	11216 - OXACILINA 500MG -INJ	600.0000	2,00	R\$ 1.200,00
94	11138 - SIMETICONA 75MG/ML 10ML	200.0000	0,85	R\$ 170,00
107	6011 - TERBUTALINA	200.0000	2,08	R\$ 416,00
109	8760 - VITAMINA C 100MG/ML	1000.0000	0,50	R\$ 500,00
110	6467 - VITAMINA K	300.0000	1,08	R\$ 324,00
124	8768 - BENZILPENICILINA 600	400.0000	7,00	R\$ 2.800,00
125	11194 - BENZILPENICILINA CRISTALINA 5000	300.0000	7,00	R\$ 2.100,00
126	8769 - BENZILPENICILINA 400	400.0000	3,94	R\$ 1.575,60
133	8477 - CARVEDILOL 12,5MG	80.0000	4,70	R\$ 376,00
143	6273 - DIPIRONA	8000.0000	0,33	R\$ 2.632,00
151	6116 - FLUCONAZOL 150 MG	1000.0000	0,26	R\$ 260,00
182	8537 - PREDNISONA 5MG	3000.0000	0,05	R\$ 150,00
183	5996 - PROMETAZINA 25 MG	6000.0000	0,07	R\$ 420,00
185	8539 - RANITIDINA 150MG	15000.0000	0,08	R\$ 1.200,00
199	8302 - AMBROXOL -XAROPE PEDIATRICO 100ML	300.0000	1,47	R\$ 441,00
200	8301 - AMBROXOL -XAROPE ADULTO 100ML	200.0000	1,51	R\$ 302,00
205	8320 - CLONAZEPAN 2MG	12000.0000	0,05	R\$ 600,00
207	8325 - DEPAKOTE ER- 500MG C/30	20.0000	96,32	R\$ 1.926,40
227	8380 - METILDOPA 500MG	3000.0000	0,26	R\$ 780,00
232	8387 - NISTATINA CREME VAGINAL	100.0000	4,12	R\$ 412,00
237	8392 - OXCARBAMAZEPINA 600MG CPR	12.0000	54,96	R\$ 659,52
239	8402 - RITALINA LA 20MG	12.0000	252,00	R\$ 3.024,00
241	8401 - RITALINA 10MG	12.0000	73,60	R\$ 883,20
242	6066 - TAMOXIFENO 20MG	12.0000	40,14	R\$ 481,68
271	7921 - ATADURA CREPOM 15 CM	500.0000	9,65	R\$ 4.825,00
272	7922 - ATADURA CREPOM 20 CM	500.0000	12,49	R\$ 6.245,00
350	8897 - EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	400.0000	0,97	R\$ 388,00
377	11298 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 -NAO ESTERIL	540.0000	11,79	R\$ 6.366,60
443	8438 - APARELHO OTOSCOPIO	4.0000	259,84	R\$ 1.039,36
444	3102 - OCULOS DE PROTEÇÃO	15.0000	2,46	R\$ 36,90
464	9167 - PLACA DE CARVAO ATIVADO	2.0000	49,00	R\$ 98,00
486	7999 - SERINGA 5 ML	10000.0000	0,13	R\$ 1.300,00
500	9091 - SONDA NASOLONGA N°06	150.0000	0,62	R\$ 93,00
502	9095 - SONDA NASOLONGA N°10	150.0000	0,71	R\$ 106,50
515	8012 - SONDA URETRAL N 14	500.0000	0,53	R\$ 265,00
519	11637 - SONDA DE ASPIRAÇÃO N°6	15.0000	5,08	R\$ 76,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

523	11641 - TALA DE ALUMINIO P/IMOBILIZAÇÃO 16X180MM	10.0000	4,45	R\$ 44,50
558	8418 - AGULHA 20X5	100.0000	5,31	R\$ 531,00
560	8437 - APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE INFANTIL C/BRAÇADEIRA E ESTETOSCOPIO	8.0000	53,96	R\$ 431,68
561	8434 - APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE ADULTO C/BRAÇADEIRA E ESTETOSCOPIO	20.0000	53,96	R\$ 1.079,20
562	8435 - APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE P/OBESO C/BRAÇADEIRA E ESTETOSCOPIO	8.0000	52,90	R\$ 423,20
563	7923 - ATADURA CREPOM 10 CM	700.0000	6,10	R\$ 4.270,00
569	16976 - BALANÇA DIGITAL PORTATIL	6.0000	58,80	R\$ 352,80
606	16672 - TESTE GRAVIDEZ HCG	6.0000	73,00	R\$ 438,00
TOTAL:				R\$ 54.445,09

RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

06.696.359/0001-21

28	4590 - CLOPIDOGREL	15.0000	10,52	R\$ 157,76
47	11207 - FENTANILA 0,05MG/ML 10ML - FENTANIL	100.0000	2,15	R\$ 215,00
54	8592 - GLICOSE 50%	1000.0000	0,21	R\$ 209,00
71	11214 - MIDAZOLAM 15MG 3ML	200.0000	0,99	R\$ 198,00
72	8718 - MIDAZOLAN 50MG	300.0000	2,25	R\$ 675,00
82	11223 - ONDANSETRONA 4MG INJ	600.0000	0,66	R\$ 396,00
169	8519 - MEBENDAZOL 100MG	1000.0000	0,05	R\$ 46,00
177	8530 - OMEPRAZOL 20MG	40000.0000	0,06	R\$ 2.400,00
248	14799 - ZOLPIDEN 10MG	12.0000	12,90	R\$ 154,84
333	14809 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	10.0000	5,39	R\$ 53,87
364	9122 - FIO POLIPROPENO 0	2.0000	49,89	R\$ 99,78
375	9187 - FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM - NASCIDO	150.0000	0,41	R\$ 61,50
422	8182 - MÁSCARA TRIPLA C/ELÁSTICO DESCARTÁVEL	160.0000	4,44	R\$ 710,40
430	8454 - MASCARA AEROSOL-BRANCA ADULTO	15.0000	4,60	R\$ 69,00
447	9009 - PAPEL GRAU CIRURGICO 12X100MTS	3.0000	36,52	R\$ 109,58
542	7914 - AGUA OXIGENADA	30.0000	2,55	R\$ 76,50
585	2696 - LANCETA	30000.0000	0,28	R\$ 8.520,00
TOTAL:				R\$ 14.152,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

RM HOSPITALAR LTDA

25.029.414/0001-74

4	6153 - AGUA DESTILADA 10 ML AMP	7000.0000	0,12	R\$ 805,00
5	6268 - AGUA DESTILADA 500ML	48.0000	2,13	R\$ 102,14
10	8763 - AMIODARONA 150MG INJ	200.0000	1,57	R\$ 314,00
14	7667 - ATROPINA	300.0000	0,29	R\$ 86,40
18	14778 - BUPIVACAINA 5MG+80MG 4ML SEM VASO	200.0000	2,36	R\$ 471,20
21	2656 - CEFALOTINA	700.0000	1,24	R\$ 868,00
22	8481 - CEFTRIAXONA 1G	2000.0000	1,11	R\$ 2.226,00
26	5646 - CLINDAMICINA 600MG INJETAVEL	1000.0000	2,36	R\$ 2.356,00
29	2409 - CLORETO DE POTASSIO 19,1%	600.0000	0,18	R\$ 108,00
30	11201 - CLORETO DE SODIO 20% 10ML	600.0000	0,18	R\$ 108,00
35	8779 - DEXAMETASONA 4MG	2500.0000	0,55	R\$ 1.377,50
38	7704 - DOBUTAMINA	100.0000	3,97	R\$ 397,00
43	16938 - ENOXEPARINA 40MG	100.0000	22,43	R\$ 2.243,00
46	16939 - FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML (FENOCRIS)	120.0000	1,58	R\$ 190,08
49	8782 - FUROSEMIDA 20MG/2ML	800.0000	0,35	R\$ 280,00
52	8706 - GLUCONATO DE CALCIO 10%	200.0000	1,46	R\$ 291,40
55	8783 - HALOPERIDOL 5MG/ML	180.0000	0,96	R\$ 172,80
61	11210 - IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO 300MG - MATERGAN	18.0000	161,90	R\$ 2.914,20
65	11211 - LEVOFLOXACINO 500MG - INJETAVEL	150.0000	6,40	R\$ 960,00
74	8719 - MORFINA 10MG/ML	300.0000	1,92	R\$ 576,00
75	4801 - NARCAN	30.0000	3,38	R\$ 101,40
76	7732 - NITROGLICERINA INJ	30.0000	28,48	R\$ 854,40
77	7733 - NITROPRUSSIATO	30.0000	10,09	R\$ 302,70
81	11215 - OMEPRAZOL 40MG INJ	300.0000	5,63	R\$ 1.689,00
84	16953 - OCITOCINA INJ	300.0000	0,99	R\$ 297,00
95	9314 - SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	24.0000	3,55	R\$ 85,10
97	8409 - SORO FISIOLÓGICO 250ML	8000.0000	1,68	R\$ 13.480,00
98	8410 - SORO FISIOLÓGICO 500ML	8000.0000	2,20	R\$ 17.600,00
99	8749 - SORO GLICOFISIOLÓGICO	2000.0000	2,39	R\$ 4.780,00
101	8750 - SORO GLICOSADO 500ML	2000.0000	2,41	R\$ 4.820,00
102	8753 - SORO RINGER LACTATO	500.0000	2,19	R\$ 1.095,00
103	8751 - SORO RINGER SIMPLES	500.0000	2,19	R\$ 1.095,00
108	15697 - TRAMADOL 100MG/2ML	2000.0000	0,66	R\$ 1.322,00
130	8473 - CARBAMAZEPINA 200MG	30000.0000	0,07	R\$ 2.130,00
135	4658 - CEFALEXINA	12000.0000	0,28	R\$ 3.360,00
140	8484 - CLORPROMAZINA 100MG	10000.0000	0,18	R\$ 1.805,00
147	6022 - FENITOINA 100 MG	8000.0000	0,21	R\$ 1.688,00
149	8495 - FENOBARBITAL 100MG	18000.0000	0,08	R\$ 1.494,00
152	6312 - FLUOXETINA 20 MG	20000.0000	0,03	R\$ 640,00
174	14780 - METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO	100.0000	2,97	R\$ 297,00
188	16955 - SELOZOK 25MG	100.0000	10,45	R\$ 1.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

189	16956 - SELOZOK 50MG	200.0000	20,96	R\$ 4.192,00
215	6129 - ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03/0,15MG C/21	100.0000	0,59	R\$ 58,80
224	8512 - LEVODOPA + CARBIDOPA 250/25	1000.0000	0,34	R\$ 341,00
238	8396 - PENTOXIFILINA 400MG CPR	6.0000	13,85	R\$ 83,10
243	7766 - TREZOR 10MG	15.0000	12,18	R\$ 182,70
252	8900 - AGULHA PARA RAQUI	10.0000	219,86	R\$ 2.198,60
260	11291 - ALMOTOLIA AMBAR 250ML	50.0000	2,00	R\$ 99,75
262	11293 - ALMOTOLIA NATURAL 250ML	50.0000	2,00	R\$ 99,75
273	9115 - ATADURA GESSADA 10 CM	30.0000	32,72	R\$ 981,60
275	9117 - ATADURA GESSADA 20 CM	30.0000	59,60	R\$ 1.788,00
322	11435 - CATGUT CROMADO 4 C/AGULHA 4,0CM	6.0000	76,90	R\$ 461,40
334	14810 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA M	10.0000	5,10	R\$ 51,00
335	8916 - COLETOR DE URINA TIPO SACO 2000ML	15.0000	25,80	R\$ 387,00
370	7957 - FITA ZEBRADA P/AUTOCLAVE	250.0000	4,10	R\$ 1.025,00
376	9181 - FRASCO P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL	150.0000	0,60	R\$ 90,00
439	7977 - NYLON 3 CM C/AG; 3 CM	12.0000	29,00	R\$ 348,00
453	9020 - PERA P/ASPIRAR RN	10.0000	5,24	R\$ 52,40
488	9056 - SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA PVC2L(24)	12.0000	13,93	R\$ 167,11
543	8202 - ALCOOL 70%	30.0000	38,30	R\$ 1.149,00
568	8901 - BOLSA PARA COLOSTOMIA	100.0000	6,63	R\$ 662,90
578	8431 - ESPARADRAPO MICROPORE G 10X45	70.0000	3,98	R\$ 278,60
583	8498 - FITA DE GLICEMIA	800.0000	28,00	R\$ 22.400,00
602	14864 - SERINGA 100UI	4000.0000	5,00	R\$ 20.000,00
TOTAL:				R\$ 133.925,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA ME

25.106.470/0001-65

34	6110 - DESLANOSÍDEO	100.0000	1,26	R\$ 126,00
40	8587 - DRAMIN B6 DL	400.0000	2,49	R\$ 996,00
56	16941 - HEPARINA 5.000UI/0,25ML	18.0000	156,00	R\$ 2.808,00
57	6104 - HIDRALAZINA	200.0000	4,54	R\$ 908,00
67	7969 - LIDOCAÍNA GEL	200.0000	1,76	R\$ 352,80
89	1164 - PROMETAZINA INJETAVEL	600.0000	1,54	R\$ 924,00
111	8295 - ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	40000.0000	0,02	R\$ 716,00
115	8463 - ALBENDAZOL 400MG	1000.0000	0,40	R\$ 400,00
119	8468 - AMOXICILINA 500MG	15000.0000	0,15	R\$ 2.235,00
139	8483 - CLORETO DE SODIO NASAL	200.0000	0,77	R\$ 154,00
142	8488 - DIGOXINA 0,25MG	5000.0000	0,04	R\$ 225,00
150	2103 - FENOTEROL	150.0000	2,56	R\$ 384,00
160	5994 - IBUPROFENO 300 MG	24000.0000	0,09	R\$ 2.112,00
163	8514 - LEVOTIROXINA 25MG	60.0000	4,62	R\$ 277,20
176	8389 - NORFLOXACINO 400MG CPR	2000.0000	0,20	R\$ 400,00
198	11101 - ACICLOVIR 400MG CPR	100.0000	0,88	R\$ 88,00
214	6515 - ESPIRAMICINA	100.0000	57,62	R\$ 5.762,00
220	8368 - INSULINA LANTUS 10ML	48.0000	384,00	R\$ 18.432,00
222	8528 - MONOITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	18.0000	4,47	R\$ 80,46
223	8529 - MONOITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	24.0000	8,74	R\$ 209,76
229	6513 - MYDRIACYL COLIRIO	2.0000	13,68	R\$ 27,36
234	6272 - DERSANI	400.0000	2,30	R\$ 920,00
245	14798 - XARELTO 10MG	10.0000	240,66	R\$ 2.406,60
246	8414 - XARELTO 15MG	12.0000	224,62	R\$ 2.695,44
247	8415 - XARELTO 20MG	12.0000	224,62	R\$ 2.695,44
255	8813 - ALGODAO - Nº 1 PRÉ-CORTADO SEM AGULHA	3.0000	35,49	R\$ 106,47
301	8828 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 5.5	30.0000	20,86	R\$ 625,80
332	16999 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA PP	10.0000	7,28	R\$ 72,80
365	8928 - FIO VYCRIL 2.0 AG.2CM	2.0000	204,40	R\$ 408,80
368	8931 - FIO VYCRIL 5.0 AG.2CM	2.0000	203,00	R\$ 406,00
369	8932 - FIO VYCRIL 3.0 AG.2CM -INCOLOR	2.0000	193,00	R\$ 386,00
371	5297 - FIXADOR PARA RAO X 38 LITROS AUTOMATICO	14.0000	181,00	R\$ 2.534,00
383	8946 - INTRACTH - ADULTO 1,7MMX20,3CM	12.0000	61,60	R\$ 739,20
384	8948 - INTRACTH - INFANTIL 1,1MMX20,3CM	6.0000	61,60	R\$ 369,60
385	8950 - INTRACTH - NEONATO 0,7MMX20,3CM	6.0000	61,60	R\$ 369,60
446	9016 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100MTS	6.0000	111,00	R\$ 666,00
449	9013 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100MTS	6.0000	73,85	R\$ 443,10
450	9015 - PAPEL GRAU CIRURGICO 25X100MTS	6.0000	92,50	R\$ 555,00
451	8171 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	3.0000	37,00	R\$ 111,00
478	9029 - REVELADOR AUTOMATICO P/RX	16.0000	310,00	R\$ 4.960,00
479	9215 - SALTO ORTOPEDICO	6.0000	15,00	R\$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

480	11629 - SCALPE Nº19	15.0000	16,10	R\$ 241,50
481	11630 - SCALPE Nº21	30.0000	16,10	R\$ 483,00
482	11631 - SCALPE Nº23	30.0000	16,10	R\$ 483,00
483	11632 - SCALPE Nº25	3.0000	16,10	R\$ 48,30
496	15709 - SONDA FOLEY Nº18 3VIAS	30.0000	2,94	R\$ 88,20
591	17011 - MOCHILA RESGATE PARA TRAUMA	1.0000	147,00	R\$ 147,00
620	8445 - PRANCHA CURTA PVC- P/RESGATE	1.0000	229,00	R\$ 229,00
TOTAL:				R\$ 60.898,43

2 –**HOMOLOGAR** o julgamento da **Comissão Permanente de Licitação**, com base no princípio da seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, atendido o interesse público e observados os demais ditames contidos na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se

BOM JESUS DE GOIAS/GO, 03/10/2017

TOTAL GERAL: R\$ 569.243,95